



روایت زندگی اثرگذارترین فرمانده مقاومت فرمانده در سایه

کتاب «فرمانده در سایه» به قلم وحید خضاب در پنج فصل با بخش‌های متعدد منتشر شده است که در فصل اول به بیان شرح زندگی این شهید والامقام مقاومت می‌پردازد تا خواننده وقتی در فصل‌های بعد با جزئیات برخی مقاطع روبه‌رو می‌شود، یک تصویر کلی از زندگانی او در ذهن داشته باشد. در فصل دوم به بحث ارتباط جهادی حاج‌عماد با مسئله فلسطین و نقش مهم او می‌پردازد. در فصل سوم به موقعیت ارتباطی او با ایران و مسئولان ایرانی پرداخته شده است. فصل چهارم تصویر عماد مغنیه در رسانه‌های دشمن و فصل آخر به صحنه زندگی سراسر عزت و پایداری و شهادت او مربوط می‌شود. برای تهیه این کتاب نمایه کیوآر کد مقابل را اسکن کنید.



فرمانده در سایه

مستند کمین کفتار

دفتر نمایندگی صداوسیما در لبنان مستندی را تولید کرده که ضمن بررسی رابطه نظامی و عاطفی شهید شهید حاج قاسم سلیمانی و حاج عماد مغنیه و تاثیر آنها در اعتلای جبهه مقاومت، نقش رژیم صهیونیستی در پرونده ترور آنها را نیز به نمایش گذاشته است. برای مشاهده این مستند نمایه کیوآر کد مقابل را اسکن کنید.



هر دو فرمانده مقاومت را با هم ترور کند. اما اولمرت اجازه انفجار بمب را صادر نکرد. چون به آمریکایی‌ها تعهد داده بود در عملیات ترور، فقط خود مغنیه ترور می‌شود.

به این ترتیب اجرای مأموریت ترور دوباره لغو شد تا اینکه ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه همان روز، مغنیه به یکی از خانه‌های امن منطقه کفرسوسه وارد و ساعت ۱۰ و ۴۵ دقیقه به‌تنهایی از آن خارج شد. این بار چون هدف تنها بود اجازه انفجار صادر شد و ۹ مترمانده به خودرو، کلید بمب زده شد. با انفجار بمب، حاج‌رضوان در لحظه به‌شهادت رسید و به‌حالت سجده روی زمین افتاد.

با رسیدن خبر به اولمرت و بوش، رئیس‌جمهور وقت آمریکا صمیمانه از اولمرت بابت یکسره کردن کار مغنیه تشکر کرد و هفت تیرشخصی صدام حسین را به او نشان داد که در محفظه ویژه‌ای در کاخ سفید نگهداری می‌شد.

حفره‌ای که دشمن از آن نفوذ کرد و ترور را انجام داد

طبق روایت نیروهای مقاومت، «در آن برهه حاج‌عماد مانند بسیاری دیگر از فعالان حوزه مقاومت، سوریه را یکی از امن‌ترین میدان‌ها می‌دانست. برآوردی مبتنی بر داده‌های اطلاعاتی فراوان وجود داشت مبنی بر اینکه اسرائیل در دمشق به اجرای مستقیم عملیات دست نخواهد زد. گرچه ترور برخی از نیروهای حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی سبب شده بود همه نیروهای مقاومت، از جمله سران مقاومت لبنان، جانب احتیاط در پیش بگیرند، اما با همه این‌ها جابه‌جایی در دمشق آسان‌تر بود و پیچیدگی‌های کمتری در زمینه تدابیر امنیتی داشت. این آسودگی خاطر ضمنی همان حفره‌ای بود که دشمن صهیونیست توانست برای ترور حاج‌عماد از آن استفاده کند.» (صفحه ۱۵۸ و ۱۵۹) رونین برگمن می‌گوید در یک پژوهش مرکز بحران‌های بین‌المللی نیز که سال ۲۰۰۹ با عنوان «گفت‌وگو با دمشق؟ درس‌هایی از تجربه فرانسه» منتشر شد، به ترور عماد مغنیه به‌عنوان یکی از قسمت‌های درگیری دمشق و پاریس اشاره شده بود. در این پژوهش ذکر شده در اواخر سال ۲۰۰۷ سوری‌ها طرح فرانسه مبنی بر انتخاب میشل سلیمان به عنوان رئیس‌جمهور لبنان را رد کرده بودند و همین، سبب خشم نیکلا سارکوزی شده و سوری‌ها بار دیگر خود را در کنار ایران تنها دیده بودند.

خنده قاتلان عماد مغنیه و دیگر مبارزان در یک قاب؛
جورج بوش پسر و ایهود اولمرت

